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Stockholms stads säkerhetsprogram 2020-2023

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på remissen av förslag till Stockholms stads säkerhetsprogram 
2020-2023.

Sammanfattning
Ett nytt säkerhetsprogram föreslås ersätta Stockholms stads 
nuvarande Trygghets- och säkerhetsprogram 2018-2021. 
Utgångspunkten vid den revidering som kommunfullmäktige har 
beslutat ska genomföras har varit att tydliggöra stadens höga 
ambition för säkerhetsfrågorna samt att anpassa verksamheten till 
nya omvärldsförutsättningar, lagstiftning och andra riktlinjer som 
finns på området. En viktig förändring som föreslås är att 
säkerhetsfrågorna samlas i ett eget program. 

Förvaltningen ser positivt på att säkerhetsfrågorna samlas i ett eget 
program då detta skapar förutsättningar för att förverkliga stadens 
höjda ambitionsnivå när det gäller säkerhetsarbetet.  

Bakgrund
Kommunfullmäktige antog 2018 programmet För ett tryggare och 
säkrare Stockholm – Stockholms stads trygghets- och 
säkerhetsprogram 2018-2021. I stadens budget för 2019 anges att 
programmet ska revideras med hänvisning till det förändrade 
omvärldsläget, förändringar i lagstiftning och relevanta riktlinjer 
som styr arbetet med säkerhet på kommunal nivå samt den ständiga 
tekniska utvecklingen vilket ställer säkerhetsfrågorna i starkt fokus. 
Stadsledningskontoret har utarbetat ett förslag till revidering. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av avdelningen för stöd och service till personer 
med funktionsnedsättning.
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Remissen i sammanfattning
Stadsledningskontoret föreslår att ett nytt säkerhetsprogram ska 
ersätta det nuvarande Trygghets- och säkerhetsprogrammet 2018-
2021. Förslaget innebär också att säkerhetsfrågorna koncentreras i 
ett eget program. Frågor som rör det brottsförebyggande arbetet 
läggs istället ihop med andra trygghetsrelaterade frågor i ett särskilt 
program, som för närvarande håller på att tas fram. 

Förslaget att ha ett särskilt program för säkerhetsarbetet motiveras 
av behovet att tydliggöra stadens höga ambition för 
säkerhetsfrågorna samt att anpassa verksamheten till nya 
omvärldsförutsättningar, lagstiftning och andra riktlinjer som finns 
på området. 

I säkerhetsprogrammet anges att stadens samlade säkerhetsarbete 
ska leda fram till kommunfullmäktiges övergripande mål om en 
trygg, säker och välskött stad att bo och vistas i. Programmet 
handlar om att stadens förmåga att förutse, förebygga och motstå 
oönskade händelser ska vara stark och att staden ska kunna vidta 
rätt åtgärder när en oönskad händelse inträffar. Detta ska 
säkerställas genom att samtliga nämnder och styrelser, inom ramen 
för ordinarie planerings- och styrningsprocesser, ska ange egna mål 
och aktiviteter för att bidra till kommunfullmäktiges mål. 

Förslaget anger också vad som ska värnas i säkerhetsarbetet och 
synliggör den övergripande hot- och riskbilden för staden i det 
säkerhetspolitiska läge som råder. I programmet framhålls att 
säkerhetsarbetet ska ske samordnat och med en tydlig 
ansvarsfördelning så att stadens samlade resurser används i relation 
till de mest framträdande behoven. 

Säkerhetsarbetet ska enligt programmet delas upp i fem 
sammanlänkande fokusområden: 

1. Krisberedskap
2. Civilt försvar
3. Säkerhetsskydd och informationssäkerhet
4. Förebygga olyckor
5. Otillåten påverkan och hot och våld mot anställda

Varje område har ett övergripande mål för den period som gäller 
och för varje område finns en beskrivning av hur stadens arbete ska 
bedrivas. 

Programmet föreslås även utöva en övergripande styrning av 
stadens åtaganden inom ramen för lagen om kommuners och 
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regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid 
och höjd beredskap (2006:544). Det är också tänkt att utgöra det 
styrdokument för arbetet med krisberedskapen som alla kommuner 
ska ha.

Förvaltningens synpunkter och förslag
Förvaltningen ser positivt på att säkerhetsfrågor och trygghetsfrågor 
separeras och samlas i egna program. Förändringarna i omvärlden 
och möjligheten att förverkliga stadens höjda ambitionsnivå när det 
gäller säkerhetsarbetet gör detta nödvändigt. Det specifika 
säkerhetsprogrammet skapar ett starkare fokus och därmed ökade 
förutsättningar för en effektiv styrning och ledning av stadens 
samlade säkerhetsarbete. Det ger vidare en tydlighet om vad som 
förväntas av nämnder och styrelser när det gäller att bidra till 
säkerheten i staden. 

Förvaltningen håller samtidigt med stadsledningskontoret om att 
säkerhets- och trygghetsfrågorna är sammanlänkande och om vikten 
av att implementering av de båda programmen sker parallellt då de 
syftar till samma övergripande målsättningar. Att hitta former för 
denna implementering blir mycket viktigt för att uppfylla 
kommunfullmäktiges mål. 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Kerstin Sandström Per-Ove Mattsson
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilaga
Stadsledningskontorets förslag till Stockholms stads 
säkerhetsprogram 2020-2023
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